21/08/2023, 19:55 SEI/IFCE - 5219171 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6062126&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE-341, s/n Km 02 - Bairro Parque Novo Paracuru - CEP 62680-000 - Paracuru - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 15/2023 DG-PAR/PARACURU-IFCE

EDITAL DE SELEÇÃO DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS CAMPUS PARACURU (2023)

O Diretor-Geral substituto do Campus de Paracuru, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, no uso de suas atribuições administrativas, torna pública a retificação ao Edital Nº 15/2023 DG-PAR/PARACURU-
IFCE, conforme indicado abaixo:

Onde se lê:

9. Do Cronograma

             ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação e divulgação do Edital 10/08/2023 www.sisae.ifce.edu.br
www.ifce.edu.br/paracuru

Recursos contra os termos do Edital

11/08/2023

cae.paracuru@ifce.edu.br

Resultado dos recursos contra os recursos do edital

14/08/2023

www.ifce.edu.br/paracuru

Inscrição

15/08/2023 a 20/08/2023

www.sisae.ifce.edu.br

Análise documental

21/08/2023 a
21/09/2023

Serviço Social

Divulgação do resultado parcial

22/09/2023

www.sisae.ifce.edu.br
www.ifce.edu.br/paracuru

Interposição de recursos contra o resultado parcial

25/09/2023

www.sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado final após análise dos recursos

29/09/2023

www.sisae.ifce.edu.br
www.ifce.edu.br/paracuru

Prazo limite para cadastro dos dados bancários

 06/10/2023

www.sisae.ifce.edu.br

Leia-se

9. Do Cronograma

             ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação e divulgação do Edital 10/08/2023 www.sisae.ifce.edu.br
www.ifce.edu.br/paracuru

Recursos contra os termos do Edital

11/08/2023 cae.paracuru@ifce.edu.br

Resultado dos recursos contra os recursos do edital

14/08/2023

www.ifce.edu.br/paracuru

Boletim de Serviços Eletrônico em 21/08/2023

21/08/2023, 19:55 SEI/IFCE - 5219171 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6062126&infra_siste… 2/2

Inscrição

15/08/2023 a 23/08/2023

www.sisae.ifce.edu.br

Análise documental

24/08/2023 a
21/09/2023

Serviço Social

Divulgação do resultado parcial

22/09/2023

www.sisae.ifce.edu.br
www.ifce.edu.br/paracuru

Interposição de recursos contra o resultado parcial

25/09/2023

www.sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado final após análise dos recursos

29/09/2023

www.sisae.ifce.edu.br
www.ifce.edu.br/paracuru

Prazo limite para cadastro dos dados bancários

 06/10/2023

www.sisae.ifce.edu.br

                                                              Paracuru, 21 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rafaela Sampaio de Oliveira, Assistente Social, em 21/08/2023, às 15:31, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Paiva de Araujo Neto, Diretor-Geral do campus Paracuru substituto,
em 21/08/2023, às 17:33, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5219171 e o código CRC
D22E5F31.

23824.001101/2023-12 5219171v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0